
BOE núm. 145 Miércoles 18 junio 2003 4965

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto adecuación

ambiental de los Arroyos Pellejero y de los Cuetos

en el Termino Municipal de Bolaños de Calatrava

(Ciudad Real).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado del día 12 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 490.376,96

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de mayo de 2003.

b) Contratista: «Fdez. Constructor, S. A.—Ser-

vicios Forestales (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 416.820,00 euros.

Madrid, 12 de junio de 2003.—El Presidente José
Díaz Mora.—&31.060.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación expediente de Asistencia Técnica
número 03/0.2.04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 03/0.2.04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Pliego de Bases Con-

trol y Vigilancia de obras de protección y regene-
ración de espacios naturales y rurales en la Zona

Media de la Cuenca Guadiana.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado del día 12 de febrero de 2003 y en el DOCE

del día 13 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.430.985,67

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de mayo de 2003.

b) Contratista: «Pycsa».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.144.425,70 euros.

Madrid, 12 de junio de 2003.—El Presidente José

Díaz Mora.—&31.062.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de Obras para la eje-
cución del Proyecto 02/03 para los trabajos
de cultivo y conservación de repoblaciones
para la defensa de las laderas de los Embal-
ses de Fuensanta, Camarillas y Cenajo. Tér-
minos Municipales de Yeste, Hellín, Férez
y Socovos (Albacete).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 86.17.232.0035.03.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Subasta Pública.

b) Descripción del objeto: Trabajos de cultivo

y conservación de repoblaciones para la defensa

de laderas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 86

de fecha 10 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros) 168.086,34 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.

b) Contratista: Grupo Generala, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 106.734,82 euros.

Murcia, 2 de junio de 2003.—El Secretario Gene-

ral, Gerardo Cruz Gimena.—&31.034.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Asistencia Técnica
para el apoyo en la tramitación de expe-
dientes de concesiones y de inscripción de
aprovechamiento de aguas subterráneas en
la Cuenca Hidrográfica del Tajo. Expediente
02CO0333/NA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 02CO0333/NA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Los trabajos tienen

por objeto el apoyo a la Comisaría de Aguas de

la Confederación Hidrográfica del Tajo en las tra-

mitaciones de los siguientes expedientes: Concesio-

nes. Número de expedientes: 40. Inscripciones de

aprovechamientos de aguas subterráneas, correspon-
dientes a extracciones anuales menores de 7.000

m3. Número de expedientes: 1.000.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 19 de

diciembre de 2002 y DOCE 14 de diciembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 555.034,69

Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 mayo 2003.
b) Contratista: Proyecto y Control, S.A. C/

Velázquez, 31, 28001-Madrid.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 435.556,23 Euros.

Madrid, 6 de junio de 2003.—El Presidente de

la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-

nio Llanos Blasco.—29.937.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de la obra de actua-
ciones complementarias en la margen
izquierda del río Garibay o de La Vega a
su paso por Cañaveruelas (Cuenca).
EXP.-03CO0052/NO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría general.

c) Número de expediente: 03CO0052/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Las obras a ejecutar
consistirán en la colocación de 250 metros de baran-

dilla de madera rústica en la zona alta de la margen

del cauce, colocación de 250 metros de barandilla

de madera rústica en la plataforma intermedia, dis-

posición de canaletas de recogida de pluviales en

las zonas alta e intermedia de la protección y bajan-

tes en los taludes hacia el cauce, acondicionamiento
de la margen izquierda con mobiliario urbano, y

plantación de 200 arbustos ornamentales de diversas

especies.

c) Lote: No proceden.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 14 de marzo de

2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 138.999,71

Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de mayo de 2003.
b) Contratista: SOGEOSA, Sociedad General

de Obras, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 94.280,36 Euros.

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Presidente de

la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-

nio Llanos Blasco.—29.939.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia adjudicación del
mantenimiento durante dos años de los pro-
ductos lógicos ORACLE usados en el sistema
de Padrón Continuo del INE.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 010027040089.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento

durante dos años de los productos lógicos ORACLE

usados en el sistema de Padrón Continuo del INE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad ni concurrencia. Ar-

tículo 210.b) LCAP.


